
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
ROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno ventinove del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di G.M. n. 114 del 06.09.2022 è stato approvato il programma della "Manifestazione 

Ottobrando 2022" e conferite le opportune direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa 

assegnando provvisoriamente, per le più urgenti iniziative di natura gestionale correlate 

all’organizzazione dei detti eventi, l’importo di € 6.000,00; 

- con determina dirigenziale n. 101 del 13.09.2022 è stata impegnata la succitata somma; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare una ditta per la fornitura di materiale promo-

pubblicitario in occasione della "Manifestazione Ottobrando 2022", che si svolgerà a Floresta nelle 

cinque domeniche del mese di ottobre 2022; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta INFOGRAFIC-ARRA di Araso Emanuele & CO, con sede 

in Sinagra (ME), C/da Filippello  – P.IVA:  02905970832, per un importo di €. 791,10 oltre IVA; 

Rilevato che l’importo del servizio da affidare risulta inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. (€ 40.000,00) e quindi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, si 

può provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento della fornitura di materiale promo-pubblicitario: 

locandine – segnale indicativo – freccia direzione – adesivo monometrico – blocchetto personalizzato 

doppia matrice – progettazione ed elaborazione grafica – T-Shirt promozionale e Pass in occasione 

della "Manifestazione Ottobrando 2022", che si svolgerà a Floresta nelle cinque domeniche del mese 

di ottobre 2022", in forma diretta, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. N. 50/2016, alla 

ditta “INFOGRAFIC-ARRA di Araso Emanuele & CO”, con sede in Sinagra (ME), C/da Filippello  – 

P.IVA:  02905970832; 

VISTO che è stato assunto il relativo CIG: Z7737F53E6; 

VISTA la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa 

Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, 

altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 

alla normativa anticorruzione; 

Visto il D. lgs n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Reg. Gen. 323 

Del 29/09/2022 

 Reg. Part.n. 120 

Del 29/09/2022 

Oggetto: Affidamento servizio per materiale promo pubbliciratio evento 

"Manifestazione Ottobrando 2022" alla ditta Infografic-Arra di Araso Emanuele 

&CO. 

CIG: Z7737F53E6 



Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia; 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

 

DETERMINA 

1. Di prendere atto del preventivo di spesa relativo alla fornitura di materiale promo-pubblicitario: locandine – 

segnale indicativo – freccia direzione – adesivo monometrico – blocchetto personalizzato doppia matrice – 

progettazione ed elaborazione grafica – T-Shirt promozionale e Pass in occasione della "Manifestazione 

Ottobrando 2022"", trasmesso dalla Ditta INFOGRAFIC-ARRA di Araso Emanuele & CO”; 

2. Di affidare il servizio di cui all’oggetto, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., alla Ditta INFOGRAFIC-ARRA di Araso Emanuele & CO, con sede in Sinagra (ME), C/da 

Filippello  – P.IVA:  02905970832, per l’ importo di € 791,10 oltre IVA; 

3. Di imputare la superiore spesa all’intervento cod. 07.01.1.103.010024 – imp. 711/2022 del bilancio di 

previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

4. Di dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà, nei termini di cui al vigente 

regolamento di contabilità comunale alla liquidazione della relativa fattura; 

5. Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione trasparente). 

 

       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

        F.to     Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

La  sottoscritta  Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  29/09/2022                                                   Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                         F.to   Santina  Marzullo 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio  con il n. 699 per quindici giorni consecutivi 

 

Dal 06.10.2022 al 21.10.2022 

 

Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 

                    (Dott.____________________) 

   L’ Addetto alla Pubblicazione 

_________________________ 

 

 


